

Yrityskaupan hyväksyminen: Axel Johnson AB / Martin & Servera AB

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("virasto") on 6.11.2019 ilmoitettu järjestely, jossa Axel Johnson AB ("Axel Johnson" tai "ilmoittaja") hankkii yksinomaisen määräysvallan Martin & Servera AB:ssa ("kohde"). Yrityskaupan myötä yhteinen määräysvalta kohteessa muuttuu Axel Johnsonin yksinomaiseksi määräysvallaksi.¹

Axel Johnson AB on Axel Johnson -konsernin emoyhtiö. Axel Johnson ja sen konserniin kuuluvat yhtiöt hankkivat ja kehittävät yhtiöitä kaupan ja palveluiden alalla Euroopassa, keskittyen erityisesti Pohjoismaihin. Axel Johnson -konserni on osa yksityisessä omistuksessa olevaa Axel Johnson Group -yritysryhmää, jonka muodostavat neljä konsernia.² Axel Johnson -konsernin yhtiöihin lukeutuvat Axel Johnsonin lisäksi Axel Johnson International AB tytäryhtiöineen, sijoitusyhtiö Novax AB tytäryhtiöineen, KICKS Kosmetikkedjan AB tytäryhtiöineen, sijoitusyhtiö D-Ax AB, Amazing Brands Stockholm AB, Åhléns AB tytäryhtiöineen, Skincity Sweden AB tytäryhtiöineen (omistusosuus 70 %), Axfood AB (omistusosuus 50,1 %) ja Martin & Servera AB tytäryhtiöineen.

Martin & Servera AB on Martin & Servera -konsernin emoyhtiö. Martin & Servera AB ja sen yritysryhmään kuuluvat yhtiöt harjoittavat pääasiassa ravintoloille ja suurkeittiöille (foodservice-sektori) suunnattua tukkukauppaa Ruotsissa. Suomessa Martin & Servera AB toimii pääasiassa Ab Chipsters Food Oy:n ("Chipsters") välityksellä, joka on kalan jalostukseen sekä kala-, äyriäis-, liha- ja valmisruokien valmistukseen ja myyntiin erikoistunut elintarvikeyhtiö, sekä kokonaisvaltainen tuoretukku ammattikeittiöille. Kohteeseen kuuluvista yhtiöistä myös Galatea AB:n tytäryhtiöllä, Oy Bornicon & Salming Ab:lla on Suomessa toimintaa viinien, oluiden, alkoholi- ja alkoholittomien juomien maahantuonnissa, markkinoinnissa ja myynnissä. Lisäksi Suomessa toimii Diskteknik Oy, joka tarjoaa ammattikeittiöille astianpesu- ja keittiöhygieniatuotteita.

Sekä kohteelle että Axel Johnson Group -yritysryhmään kuuluville muille yhtiöille kertyy liikevaihtoa Suomesta. Axel Johnson Group -yritysryhmään kuuluvilla yhtiöillä ei kuitenkaan ole kohteen kanssa horisontaalisesti päällekkäistä liiketoimintaa. Osapuolten välillä ei myöskään ole vertikaalisia päällekkäisyyksiä tai muita läheisesti liitännäisiä yhteyksiä, sillä Axel Johnson Group -yritysryhmään kuuluvat yhtiöt eivät ole kohteen toimittajia tai asiakkaita Suomessa eivätkä ne toimi kohteen toiminnan kannalta liitännäisillä markkinoilla.

¹ Ennen järjestelyn toimeenpanoa Axel Johnson omistaa 70 prosenttia kohteen osakekannasta.

² Axel Johnson -konsernin lisäksi näihin konserneihin lukeutuvat varainhoitoyritys AltoCumulus, ruotsalainen kiinteistöyhtiö Axfast sekä teollisuusyrityksiä Yhdysvalloissa omistava Axel Johnson Inc.

Chipsters jalostaa ja valmistaa pääasiallisesti kala- ja äyriäistuotteita mutta myös tuorelihatuotteita, lihajalosteita ja valmisruokia Maarianhaminassa, Keravalla ja Porvoossa sijaitsevilla tuotantolaitoksissaan. Ilmoittajan mukaan kala- ja äyriäistuotteet muodostavat Chipstersin kannalta keskeisimmän tuoteryhmän.

Edellä mainitun jalostustoiminnan lisäksi Chipsters harjoittaa päivittäistavaroiden tukkumyyntiä, jossa sen tuotevalikoimaan kuuluu itse jalostettujen ja valmistettujen tuotteiden lisäksi muitakin tuotetuotteita, kuten riistaa, lihaa, kanaa, sieniä, marjoja, tuoreita vihanneksia ja hedelmiä, maitotuotteita, leipätuotteita sekä non-food-tuotteita. Chipstersin tukkutoiminnassa asiakkaita ovat pääasiassa foodservice-sektorin toimijat.

Yrityskaupassa on kyse ainoastaan kohteen määräysvaltarakenteesta tapahtuvasta muutoksesta yhteisen määräysvallan muuttuessa yksinomaiseksi, eikä sillä ole vaikutusta markkinoiden rakenteeseen Suomessa. Koska yrityskauppa ei muuta Suomessa markkinoiden rakennetta millään yrityskaupan käsittelyn yhteydessä tarkastellulla markkinalla, virasto ei ole tehnyt asiassa markkinakuulemista. Kohteen määräysvaltarakenteesta yrityskaupan myötä tapahtuvat muutokset eivät myöskään ole yhtiön tulevan kilpailukäyttäytymisen kannalta merkittäviä.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei siten kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Axel Johnson AB hankkii yksinomaisen määräysvallan Martin & Servera AB:ssa.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Hanna-Mari Immonen, puhelin 029 505 3092, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.



Päätös

Dnro KKV/1158/14.00.10/2019

Julkinen

13.11.2019

3 (3)

Ylijohtaja

Timo Mattila

Asiantuntija

Hanna-Mari Immonen